
  Nacionalinis skurdo mažinimo organizacijų tinklas 

 

NSMOT                                                                                                                                    Tel.: +370 6 85 41538 

Krokuvos g. 8                                                       Fax: +370 5 262 31 57 

LT-09314 Vilnius                                                                       E-mail: info@stopskurdas.lt 

Lietuva                                                                                                                       www.stopskurdas.lt 

 

 

 
Atviras laiškas Lietuvos Respublikos Prezidentui Gitanui Nausėdai 
 
 

2019 m. liepos 24 d. 
 
Jūsų Ekscelencija Lietuvos Respublikos Prezidente Gitanai Nausėda, 
 
Nacionalinis skurdo mažinimo organizacijų tinklas kreipiasi į Jus, kaip į Prezidentą, kuris savo 
pagrindiniu tikslu įvardijo Gerovės valstybės kūrimą, ir tuo pačiu reiškiame savo susirūpinimą dėl 
būsimos finansų ministrų kandidatūros. 
 
Dabartinis finansų ministras Vilius Šapoka pademonstravo, jog jo vykdoma finansų politika nesutampa 
su gerovės valstybe, kurioje rūpinamasi pažeidžiamiausiais visuomenės nariais ir jų apsauga, bei 
tvariu socialinės apsaugos finansavimu.  
 
Ministro sprendimai, priimti mokesčių reformos metu 2018 m., sumažinti biudžeto lėšų surenkamumą 
akivaizdžiai kertasi su Jūsų tikslu sukaupti pakankamai lėšų viešosioms paslaugoms, atlyginimams bei 
socialinėms išmokoms. Taip pat šie sprendimai prieštarauja koalicijos sutarčiai, kurioje numatoma per 
5 metus padidinti socialiniai sričiai skiriamą finansavimą iki ES vidurkio bei atitinkamai didinti 
perskirstymą per biudžetą. 
 
Jūsų kvietimas kurti gerovės valstybę sulaukė milžiniško gyventojų palaikymo. Finansų ministras yra 
vienas pagrindinių asmenų ministrų kabinete, kuris, dirbdamas kartu su Jumis, turėtų gebėti vykdyti 
tiek Jūsų, tiek valdančiosios koalicijos užsibrėžtus tikslus. Atsižvelgiant į ligšiolinius finansų ministro 
sprendimus, esame įsitikinę, kad šiam išlikus ministru, neįvyks ir esminiai pokyčiai viešųjų finansų, o 
tuo pačiu ir Gerovės valstybės kūrimo srityje. 
 
 
Nacionalinis skurdo mažinimo organizacijų tinklas yra nevyriausybinė skėtinė organizacija 

vienijanti 50 nevyriausybinių organizacijų, tame tarpe ir didžiausias nacionalines organizacijas, 

kaip Maisto bankas, Caritas, Maltos Ordino pagalbos tarnyba. NSMOT nariai veikia 49 

savivaldybėse, o jų veikla grindžiama darbu su šiomis socialinėmis grupėmis: socialinės rizikos 

šeimos, neįgalieji, asmenys, sergantys priklausomybės ligomis, nuteistieji ir asmenys, paleisti iš 

įkalinimo įstaigų, prekybos žmonėmis ir prostitucijos aukos, psichikos ligomis sergantys asmenys 

bei kitos grupės, kurios gali susidurti su skurdu ar socialine atskirtimi.  
 
 
 
Pagarbiai, 
 
Tinklo direktorė Aistė Adomavičienė  
 
Tinklo valdybos pirmininkė Rita Augutienė 
 
 
 
 

 


